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Punkt 37: Godkendelse af dagsordenen

00.22.04-P35-8-25

Beslutning
Dagsordenen godkendt.
Fraværende med afbud: Sune Raunkjær (V) og Sarah Lindemann Thøgersen (A).



Punkt 38: Introduktion til det specialiserede børne- og ungeområde

00.00.00-G01-166-25

Sagens kerne
Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud introduceres på dette møde mere indgående til det specialiserede børne- og
ungeområde, som del af den samlede introduktionsplan, som der blev orienteret om på udvalgsmødet i januar 2026. 
Deltagelse på møde i Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud den 8. maj kl. 8.00:

Signe Aaskov Kold, Chef for Børn, Unge, Kultur og Fritid
Heidi Eldov og Søren Warrer Kjellerup, ledere af Børne- og Ungeafdelingen

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.
Fraværende med afbud: Sune Raunkjær (V) og Sarah Lindemann Thøgersen (A).

Sagsfremstilling
Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud blev introduceret overordnet til hele udvalgsområdet på mødet den 13.
januar 2026. Derefter er udvalget blevet introduceret mere i dybden på de enkelte områder. 

Den 3. marts blev skoleområdet præsenteret, hvor mødet blev afholdt på Frederiksværk Skole
Den 14. april blev dagtilbudsområdet præsenteret, hvor mødet afholdes i Hundested Børnehus
Den 8. maj, hvor det specialiserede børne- og ungeområdet bliver præsenteret. Mødet afholdes i Familiehuset i
Frederiksværk

På mødet vil udvalget få en introduktion til bl.a. lovgivning og organisering på området. Derudover vil der blive
præsenteres et par anonymiserede cases, som vil give et indtryk af sagernes kompleksitet. Lederne fra Børne- og
Ungeafdelingen vil fortælle om den faglige tilgang til opgaveløsningen på området, og hvordan man i et tæt samarbejde
hjælper børn og unge, der har brug for en indsats. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser



Punkt 39: Ny vedtægt for Unge- og Kulturcenteret

17.01.01-P24-1-26

Sagens kerne
Med baggrund i ønske om at forny bestyrelsen i Unge- og Kulturcenteret, så fremlægges forslag til ny vedtægt for Unge-
og Kulturcenteret til politisk behandling.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender vedtægt for Unge- og Kulturcenteret.

Beslutningskompetence
Byrådet.

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales.
Fraværende med afbud: Sune Raunkjær (V) og Sarah Lindemann Thøgersen (A).

Sagsfremstilling
I Halsnæs Kommune er der etableret et Unge- og Kulturcenter, som består af ungdomsskole herunder ungdomsklubber
organiseret efter ungdomsskoleloven samt 10. klasse tilbud organiseret efter folkeskoleloven.
Unge- og Kulturcenteret er placeret på flere lokationer i form af:

"Brandstationen" på Syrevej i Frederiksværk, hvor der er ungdomsskole, ungdomsklub og 10. klasseaktiviteter
Lokale ungdomsklubber ved Hundested Skole, Melby Skole og Ølsted Skole
10. klasse placeret på Frederiksværk Gymnasium og HF

Med uddannelsesreformen ophører 10. klasse fra august 2030. Til arbejdet henimod den nye organisering på
ungdomsuddannelsesområdet er der i Halsnæs Kommune nedsat et § 17 stk. 4 udvalg om Ungecampus i
Krudtværksområdet.
Unge- og Kulturcenterets bestyrelsessammensætning ses med fordel at kunne spille sammen med de rammer og
kommende ændringer, der er på området. På den baggrund har administrationen i samarbejde med ledelsen af Unge- og
Kulturcenteret udarbejdet et forslag til revideret vedtægt for Unge- og Kulturcenteret.
Den lovgivningsmæssige ramme for bestyrelsessammensætningen i Unge- og Kulturcenteret fastsætter, at der skal være
repræsentation fra medarbejdere, elever og organisationer med særlig interesse for ungdomsskolearbejdet herunder
arbejdsmarkedets parter. Byrådet fastsætter den øvrige sammensætning, idet der minimum skal være syv medlemmer af
bestyrelsen. Lederen er sekretær for bestyrelsen uden stemmeret.
Med de forestående ændringer i forhold til 10. klasse, så foreslås arbejdsmarkedets parter at være suppleret af mulighed
for repræsentation fra foreninger og erhvervsliv.
For at have en bredere mulighed for rekruttering af forældre til bestyrelsen foreslås, at forældrerepræsentanter kan vælges
blandt forældre til alle børn og unge i Halsnæs.
For at have større kontinuitet og sikre kobling til andre organer foreslås, at elevrepræsentationen sker via elever fra det
fælles elevråd og fra ungerådet.
Med henblik på at styrke koblingen til ændringer med uddannelsesreformen foreslås repræsentation fra
ungdomsuddannelser.
Derudover foreslås repræsentation fra SSP grundet de forebyggende indsatser i tilknytning til ungdomslivet.
Endelig så foreslås en repræsentation fra folkeskolernes ledelse for at styrke koblingen og samarbejdet. 
Medlemmer foreslås udpeget af ledelsen i Unge- og Kulturcenteret i samråd med chefen for området samt de involverede
parter fra det omkringliggende samfund. Dette i stedet for eksisterende praksis, hvor det er Byrådet, der udpeger, således
at udpegningen sidestilles med den udpegning, der sker af eksterne medlemmer til skolebestyrelserne.
Den nye vedtægt skal danne grundlag for valg til den nye bestyrelse for Unge- og Kulturcenteret med effekt fra skoleåret
2026/27.
 

Lov- og plangrundlag
Ungdomsskoleloven nummer 608 af 28. maj 2019.
Folkeskoleloven nummer 1100 af 5. september 2025.

Høring, dialog og formidling



Forslaget til ny vedtægt for Unge- og Kulturcenteret behandles i Hoved-MED den 19. maj 2026. Eventuelt høringssvar
herfra tilgår den endelige behandling af sagen i Byrådet den 28. maj.
Forslaget til ny vedtægt for Unge- og Kulturcenteret udsendes i høring i bestyrelsen for Unge- og Kulturcenteret.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Udkast til styrelsesvedtægt for Unge- og Kulturcenteret



Punkt 40: Organisering og økonomi i Skole, Socialforvaltning og
Politisamarbejde (SSP) 2026

00.15.00-A21-7-26

Sagens kerne
Sagen orienterer om Skole, Socialforvaltning og Politisamarbejdet (SSP), herunder gadeteamet og tildelingen af midler til
Folkely LAB. Der er i sagen lagt vægt på at redegøre for organiseringen af SSP, og hvordan de økonomiske tildelinger til
området bruges i kommunens kriminalitetsforebyggende arbejde.

Indstilling
Direktionen indstiller at Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud tager redegørelsen til efterretning. 

Beslutningskompetence
Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning.
Fraværende med afbud: Sune Raunkjær (V) og Sarah Lindemann Thøgersen (A).

Sagsfremstilling
SSP er et netværksbaseret samarbejde mellem Skole, Socialforvaltning og Politi, som har til formål at forebygge
kriminalitet og mistrivsel blandt børn og unge i Halsnæs Kommune. Arbejdet i SSP foregår på tre niveauer: et generelt
plan, hvor information og indsatser er målrettet alle, et specifikt plan, hvor indsatser eller interventioner er målrettet en
specifik målgruppe og et individuelt plan, hvor interventioner vedrører enkeltpersoner. Arbejdet koordineres af en SSP-
koordinator, der organiserer og udvikler forpligtigende såvel som frivillige netværk med politi, socialforvaltning og andre
relevante aktører.  
Økonomi
I tabellen fremgår Halsnæs Kommunes samlede økonomiske tildeling til det tværfaglige kriminalitetsforebyggende
arbejde i 2026. I 2025 vedtog Byrådet at allokere 180.000 kr. til Folkely LAB. Disse midler var tidligere tildelt SSP
Gadeteam. Udover nedenstående elementer er der lønudgifter til SSP-koordinator.  

SSP (løbende udgifter herunder abonnement hos Center for Digital
Dannelse, kursus-afgifter, forplejning mv.) 160.000 kr.

SSP Forebyggelse af stoffer i ungelivet 206.000 kr.

SSP Gadeteam 409.000 kr.

SSP-kontaktperson på skolerne 278.000 kr.

SSP i Unge- og Kulturcenteret 46.000 kr.

Folkely LAB 180.000 kr.

Samlet tildeling til SSP (uden lønudgift til koordinator) 1.279.000
kr.

SSP Netværket
SSP har kontaktpersoner i kommunens folkeskoler, privatskoler, ungdomsklubber, Ungdommens Uddannelsesvejledning,
Sundhedsplejen, den forberedende grunduddannelse (FGU), hybelinstitutionen Ungehyblerne, det almene
boligselskab Lejerbo, frivillig foreningen Headspace, Rusmiddelcenteret, Børne- og Ungeafdelingen og den kommunale
ungeindsats Ungeværket. Disse indgår sammen med Nordsjællands Politi i SSP Netværket. Netværket udveksler viden om
det lokale ungeliv og planlægger såvel proaktive indsatser som reaktive tiltag. 
Som SSP-kontaktperson har man en særlig forpligtigelse til at håndtere og opspore mistrivsel og uhensigtsmæssig adfærd.
SSP-kontaktpersoner i kommunens folkeskoler varetager eksempelvis udbredelsen af generel information om fx rusmidler
og digital mobning samt bistår elever i tilfælde af underretninger eller politianmeldelser. Som det fremgår af ovenstående
tabel, er der afsat 278.000 kr. til SSP-kontaktpersoner, som fordeles til skolerne ud fra elevtal. Mængden af afsatte timer



til opgaveløsningen varierer fra skole til skole. Midlerne tildelt SSP-arbejde i 10. klasse og ungdomsklubberne er ikke
afhængigt af elevtal.     
SSP Gadeteam 
SSP Gadeteam har indsigt i det lokale ungdomsmiljø, herunder det kriminelle, og arbejder for at skabe tryghed for alle
borgere, dog primært for unge. Arbejdet består i at opsøge unge med risikoadfærd eller unge med behov for tryghed. Et
gadeteam består af to ansatte, som går sammen på en vagt, der typisk varer fire timer. Der er gadeteams på vagt alle
fredage og lørdage fra påske og frem til og med efterårsferien. SSP Gadeteam samarbejder med Folkely Festival,
Hundested Havnefest samt lokale beværtninger og andre erhvervsdrivende. Der indsættes gadeteams ved planlagte
fester/koncerter/events og ved mere spontane forsamlinger, hvor unge med uhensigtsmæssig adfærd tager ophold. 

I 2022 begyndte Halsnæs Kommune at centralisere koordineringen af gadeteams, som tidligere var et delt ansvar mellem
kommunens skoler og Unge- og Kulturcenteret. Gadeteamet har haft den nuværende organisering i cirka tre år.
Gadeteamets vedvarende relationelle arbejde med unge i og omkring ungdomsmiljøerne, også de kriminelle, giver gode
forudsætninger for at dæmpe uro og undgå konflikt. Gadeteamet bidrager til at nedtrappe konflikter med dialog og
opretholder et tillidsfuldt forhold til de unge, som de møder. Gadeteamet oplever, at unge i tiltagende grad modtager og
opsøger hjælp fra dem. Igennem arbejdet i Halsnæs Lokalråd har Nordsjællands Politi anerkendt gadeteamets indsats, og
Politiet fremhæver Gadeteamets arbejde som en årsag til, at antallet af henvendelser vedrørende uoverensstemmelser
mellem beboere og personer, der opholder sig på steder med offentlig adgang, har været faldende de sidste to år. 
Gadeteamet består aktuelt af 10 ansatte, som er timelønnet via ungdomsskoleoverenskomst. Den økonomiske tildeling til
gadeteamet dækker lønudgifter.
Halsnæs Streetbold
Halsnæs Streetbold er fodbold i faste rammer med kendte voksne og en anerkendende tilgang, så der er plads til
forskellighed. Streetbold afvikles fredage fra kl. 19 til 22 i Frederiksværk Hallen fra efterårsferien og indtil påske. Der
deltager fra 30 og op til 70 unge hver fredag fra Frederiksværk og omegn. Nogen deltager i fodbold og nogen hænger ud.
Med tre faste gadeteam-medarbejdere er det lykkedes at opbygge et trygt fællesskab med klare rammer. Der opretholdes
et lavt konfliktniveau og en nul-tolerance for euforiserende stoffer, alkohol og uhensigtsmæssig adfærd, hvilket de unge
bakker aktivt op om og tager med sig videre. Desuden danner Halsnæs Streetbold grundlag for vigtige og løbende
samtaler, med unge som er kendt af SSP.  
Information og viden
I 2026 benyttes midlerne, som er tildelt forebyggelse af stoffer i ungelivet, til en foredragsrække med Julius Mygind, som
holder foredrag om sin vej ind og ud af stofmisbrug. Det er en foredragsrække for 7. klassetrin på alle kommunens folke-
og privatskoler, som suppleres af to offentlige arrangementer med Julius Mygind og hans far, Peter Mygind. Sidstnævnte
henvender sig til forældre. Foredragene afholdes i maj og juni. 
Desuden er der iværksat en forebyggelsesplan om digital dannelse. Forløbet er en prøvehandling og begyndelsen på en
samlet trivsels- og forebyggelsesplan, som er et fælles undervisnings- og informationsforløb til børn, unge, pædagogisk
personale og forældre på kommunens skoler. Forløbet om digital dannelse løber fra 1. til 7. klassetrin og beskæftiger sig
alderssvarende med forældre og elevers digitale adfærd. Næste tema som indarbejdes i den samlede trivsels- og
forebyggelsesplan er forventeligt om nikotinprodukter og særligt puff bars.  
Aktuelt er planlægning af løbende information og viden forankret på den enkelte skole, som i samarbejde med den lokale
SSP-kontaktperson tilrettelægger relevante forløb. 
Folkely LAB
Folkely LAB er en del af Folkely Festival. Folkely LAB engagerer primært unge mænd fra 16 år i et fællesskab, som
centrerer sig omkring workshops og foredrag, der taler til de unges udfordringer. Med ugentlige workshops både før og
efter Folkely Festival lykkedes Folkely LAB med at engagere unge i planlægningen af festivalen, så de føler ejerskab for
arrangementet såvel som Hundested generelt. Folkely LAB er opstået på baggrund af positive erfaringer med at engagere
unge mænd i projekt Fællesrummet i 2024, som indikerede, at en længere projektperiode ville styrke projektets
gennemslagskraft. Folkely LAB afvikler deres projekt planmæssigt. Midlerne til Folkely LAB er tildelt med en
forventning om, at indsatsen er midlertidig. Der udføres en evaluering af projektet i 2027, som vil pege på eventuelle
fremadrettede tiltag. 
Koordinering og samarbejde i SSP
For at opretholde et stærkt tværfagligt miljø omkring kommunens unge, indgår SSP i en række netværk og tværgående
samarbejder, blandt andet: 

Halsnæs Lokalråd, der er det overordnede dialogforum mellem Halsnæs Kommune og Nordsjællands Politi, som
sammen sætter lokale strategiske kriminalpræventive mål. 
§115 møder mellem Nordsjællands Politi, Socialforvaltningen, Ungeværket og SSP.
Deltagelse i underretningssamtaler med unge, som er kendte af SSP.
Infohus-samarbejde med Nordsjællands Politi, hvor der arbejdes med at forebygge ekstremisme og radikalisering. 
Koordinationsnetværket er Nordsjællands Politi og Halsnæs Kommune som mødes med henblik på at identificere,
hvilke unge der kan være involveret i organiseret kriminalitet. 
SSP Nordsjællands Kreds er videndeling og samarbejde på tværs af SSP-koordinatorer.



Desuden er der et tæt samarbejde mellem Halsnæs Kommunes SSP-koordinator og Nordsjællands Politis områdebetjent.
Områdebetjenten er bekendt med de lokale forhold og de lokale unge, og det daglige tværgående arbejde består for
eksempel i at gennemføre kriminalitetsforebyggende samtaler med unge og deres familier og at håndtere uhensigtsmæssig
adfærd i det offentlige rum. Halsnæs Kommune har ikke haft en fast områdebetjent tilknyttet siden november 2025. Der
er ansat en ny områdebetjent fra maj 2026. 
Opsamling
Det kriminalitetsforebyggende arbejde i kommunen er bygget op omkring netværk med gensidig interesse i og
forpligtigelse til at støtte unge som mistrives og/eller har risikoadfærd. Det er administrationens vurdering, at Halsnæs
Kommune har en SSP-organisering og økonomisk tildeling til området, som sikrer en stabil drift, herunder succes med et
fastforankret gadeteam og et tæt lokalt samarbejde, som opsporer individuelle unge eller grupper med risikoadfærd.
Koordinering af netværk, vagtplaner for gadeteamet og individuelle sager, med behov for involvering fra SSP gør, at den
nuværende økonomiske tildeling til SSP primært understøtter drift. I regi af Folkely LAB opnås der erfaring med en
nytænkende kriminalitetsforebyggende indsats.  

Lov- og plangrundlag
Retsplejeloven §111
Bekendtgørelse om kredsråd vedrørende politiets virksomhed. BEK nr. 1426 af 13/12/2006

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. 



Punkt 41: Fastsættelse af måltal for tilmelding til ungdomsuddannelser 2027

17.01.11-1-21

Sagens kerne
Alle kommuner skal årligt fastsætte måltal for søgningen til ungdomsuddannelser. Sidste år fastsatte Udvalget for Skole,
Uddannelse og Dagtilbud et måltal for søgning til erhvervsuddannelser på 37 procent, gymnasiale uddannelser på 59
procent og et samlet måltal for andelen af unge, som søger uddannelse på 98 procent.
Andelen af 9. og 10. klasses elever, som har søgt ind på erhvervsuddannelse i 2027, er 26,5 procent og tilslutningen til de
gymnasiale uddannelser er 68,3 procent. Den samlede andel af 9. og 10. klasses elever fra Halsnæs Kommune, der har
søgt ind på uddannelse er 96,1 procent, hvilket er 1,9 procentpoint under måltallet.
 
 

Indstilling
Direktionen indstiller til Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud, at måltallene for søgning til ungdomsuddannelse
efter 9. og 10. klasse i 2027 fastsættes til:

1. at minimum 30 procent søger en erhvervsuddannelse 
2. at minimum 60 procent søger en gymnasial uddannelse 
3. at 98 procent af ungdomsårgangen søger en uddannelse.

 

Beslutningskompetence
Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud
 
 

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt.
Fraværende med afbud: Sune Raunkjær (V) og Sarah Lindemann Thøgersen (A).

Sagsfremstilling
Kommunerne skal hvert år udarbejde lokale måltal for søgning til ungdomsuddannelserne og præsentere disse samt
aktuelle søgetal til ungdomsuddannelserne på kommunernes hjemmeside, som følge af lov om kommunalindsats for unge
under 25 år.
Byrådet traf i 2022 beslutning om, at det er Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud, som fastsætter måltal for
søgningen til ungdomsuddannelserne for elever i 9. og 10. klasse. Måltallene skal fordeles på erhvervsuddannelserne og
de gymnasiale uddannelser.
Sidste år fastsatte Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud et måltal for søgning til erhvervsuddannelserne på 37
procent. I 2026 har 26,5 procent af de unge fra 9. og 10. bosat i Halsnæs Kommune søgt erhvervsuddannelser. Måltallet
for søgning til gymnasiale uddannelser blev sidste år fastsat til 59 procent, og den faktiske tilslutning til gymnasiale
uddannelser er i år 68,3 procent. Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud godkendte desuden et samlet måltal for
søgning til uddannelser (erhvervsuddannelser, gymnasiale uddannelser, FGU og øvrige forberedende uddannelser) på 98
procent. Det samlede antal af unge fra 9. og 10. klasse i Halsnæs Kommune som har søgt ind på uddannelse er 96,1
procent. 
Landsgennemsnittet i 2026 er 73,7 procent for gymnasiale uddannelser og 19 procent for erhvervsuddannelser. 
Det bemærkes, at der er udsving i de opgørelser over ansøgninger til ungdomsuddannelser, som hentes fra Børne- og
Undervisningsministeriets kanal for data og statistik (uddannelsesstatistik.dk). Det betyder, at den opgørelse, som
udvalget sidste år fastsatte måltal på baggrund af, har forskudt sig op til 4 procentpoint. Årsagen til udsving i data er
ukendt for administrationen. Hertil er ungdomsårgangene i Halsnæs Kommune på mellem 300 og 350 elever, hvilket
betyder, at der skal relativt få personer til at lave udsving i fordelingen på ungdomsuddannelser.  
Måltallene for søgning til ungdomsuddannelserne flugter med Børne- og Undervisningsministeriets kvalitetsmål for
udvikling af erhvervsuddannelserne, der har en målsætning om, at 30 procent af en ungdomsårgang vælger en
erhvervsfaglig uddannelse. 
Tabellen nedenfor viser, den senest opdaterede opgørelse af andelen af 9. og 10. klasses elever bosat i Halsnæs Kommune,
som har tilmeldt sig ungdomsuddannelse fra 2021 til 2026 (opdateret 16. april 2026). 
 



 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Total

Antal ansøgere til
ungdomsuddannelse 354 316 313 323 293 309

Andel af elever fra 9. og 10. klasse,
som har søgt ungdomsuddannelse 95,2% 95,3% 91,8% 97,5% 96,2% 96,1%

Fordelt på uddannelsesgrupper

Erhvervsuddannelse 24,3% 25,8% 27,7% 29,3% 33,3% 26,5%

Gymnasial uddannelse 66,7% 66,7% 60,7% 66,0% 62,9% 68,3%

Øvrige ungdomsuddannelser 1,7%  0,9%    

Forberedende uddannelser 2,5% 2,8% 2,5% 2,2%  1,3%

Øvrigt (ikke ansøgt
ungdomsuddannelse) 4,8% 4,1% 8,1% 2,2% 3,4% 3,9%

 

Lov- og plangrundlag
Bekendtgørelse af lov om kommunalindsats for unge under 25 år nummer 953 af 12. august 2024 § 1a.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 42: Orientering fra formanden

00.22.04-P35-8-25

Beslutning
Orientering taget til efterretning.
Fraværende med afbud: Sune Raunkjær (V) og Sarah Lindemann Thøgersen (A).



Punkt 43: Underskriftsark

00.22.04-P35-8-25

Beslutning
Protokollen godkendt

 
 

 
________________________
Helge Friis (A)
formand
 

 

________________________
Anton Lykke Jensen (A)
næstformand
 
 

 _______________________
Sarah Lindemann Thøgersen
(A)

________________________
Mads Vergo (A)
 
 

 
 
 

________________________
Katrine Schiller (Æ)

________________________
Nanna Høyrup (Å)

 
 
 

________________________
Sune Raunkjær (V)
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